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خبر ویژهخبر

ساخت مدرسه توسط خانواده 
شهید مدافع سلامت

خانواده شــهید مدافع سلامت، «شهید شکری»،  �
در مشــهد در اقدامی خداپسندانه، اقدام به ساخت 
مدرسه کردند. مدیرعامل مجمع خیرین مدرسه ساز 
خراســان رضــوی در گفت وگــو با مجمــع خیرین 
مدرسه ساز اعلام کرد: خانواده شهید مدافع سلامت، 
پرســتار «محمد شــکری»، نخستین شــهید مدافع 
ســلامت در مشــهد، بخشــی از بیمه عمر او را به 
ساخت مدرسه اختصاص دادند. محمد رنجبر افزود: 
همســر شهید شــکری با مراجعه به مجمع خیرین 
مدرسه ساز و اعلام اینکه همســر او در وصیت نامه 
و فرم های مربــوط به بیمه عمر بخشــی از مزایای 
آن را بــرای مدرسه ســازی در نظر گرفته اســت، در 
این امر خیر مشارکت کرد. مدیرعامل مجمع خیرین 
مدرسه ساز خراســان رضوی گفت: مکاتبات لازم با 
شــرکت بیمه مورد نظر انجام شد و بخشی از مبلغ 
بیمه معــادل ۲۳۰ میلیون ریال به حســاب مجمع 
خیرین مدرسه ســاز واریز شــد. وی افزود: بر اساس 
اعلام خانواده شهید، حدود همین مبلغ نیز از محل 
دیگر برای مدرسه سازی پرداخت خواهد شد. رنجبر 
ادامه داد: با هماهنگــی صورت گرفته این مبالغ در 
دبســتان در حال احداث روســتای دزقان در حاشیه 

شهر مشهد هزینه می شود.

خبر 

فوت ۲۱۵ نفر  بر اثر مسمومیت 
با مونوکسیدکربن

اورژانس کشور  � مهر: ســخنگوی ســازمان 
گفت: متأســفانه ۲۱۵ نفر به دلیل مسمومیت 
از  را  خــود  جــان  مونوکســیدکربن  گاز  بــا 
دســت دادند. مجتبی خالدی اظهــار کرد: از 
ابتــدای مهر تاکنــون چهارهــزارو ۴۷۶ نفر با 
اورژانس کشــور بــه دلیل مســمومیت با گاز 
مونوکســیدکربن تماس گرفتنــد. از این تعداد 
هــزارو ۷۰۷ نفر توســط عوامــل اورژانس در 
محــل درمان شــدند و دوهــزارو ۵۵۴ نفر به 
مراکــز درمانی انتقــال داده شــدند. به گفته 
سخنگوی ســازمان اورژانس کشور، متأسفانه 
گاز  بــا  مســمومیت  دلیــل  بــه  نفــر   ۲۱۵

مونوکسیدکربن جان خود را از دست دادند. 

سفر  به استان های نوار شمالی
 و غرب ممنوع

مهر: رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک راهور  �
ناجــا گفت: بــا توجه به هشــدار هواشناســی مبنی 
بر بارندگی و کاهش شــدید دما در قســمت هایی از 
نیمه غربی، شمالی و شمال شرقی توصیه می شود از 
سفر پرهیز کنید. سرهنگ احمد شیرانی اظهار کرد: با 
توجه به هشدار هواشناسی مبنی بر بارندگی و کاهش 
شــدید دما در قســمت هایی از نیمه غربی، شــمالی 
و شــمال شــرقی تا پایان هفته، به هم وطنان توصیه 
می شــود از ســفرهای غیرضروری در جاده های این 
اســتان ها خودداری و در صورت سفر حتما تجهیزات 
زمستانی خودرو خصوصا زنجیر چرخ را همراه داشته 
باشــند. وی افزود: با توجه بــه بارندگی و برودت هوا 
احتمــال لغزندگی جاده ها متصور اســت و رانندگان 
می بایســت با احتیاط کامل و رعایت سرعت مطمئنه 
در ایــن جاده ها تــردد کنند. توصیه می شــود قبل از 
حرکت از پربودن باک سوخت خودرو اطمینان حاصل 
کنند. ســرهنگ شــیرانی گفت: تیم های پلیس راه و 
همکاران در بخش های راهداری و سایر سازمان های 
امــدادی آمادگی کامل برای خدمت رســانی و امداد 
را کســب کردند و در تلاش هســتند در طول جاده ها 
مشکلی ایجاد نشود. وی در پایان به رانندگان توصیه 
کرد با تیم های پلیس راه و سایر سازمان های امدادی 
همکاری لازم را داشــته باشند و قبل از سفر از آخرین 
وضعیــت جاده ها مطلع شــوند و بــه اطلاعیه های 

صادرشده درخصوص وضعیت جاده ها توجه کنند.

کاهش ۸۴درصدی تردد 
مسافرت های خارجی

مهر: تردد مســافران از مرزهــای زمینی و هوایی  �
در ۹ماهه ســال جاری نســبت به مدت مشابه سال 
قبل، با کاهــش ۸۴.۵۷درصدی در تردد مســافران 
ورودی و کاهش ۸۴.۳۳درصدی در تردد مســافران 
خروجی روبه رو شــد. آرزو غنیون، معاون آمار دفتر 
فناوری اطلاعات و ارتباطات گمرک ایران اظهار کرد: 
از آغاز سال تا پایان آذر به دلیل محدودیت های بسیار 
ناشــی از کرونا و توقف چندین ماهه مرزهای زمینی، 
دریایی، ریلی و هوایی شــاهد کاهش چشمگیر تردد 
مسافر به کشور یا بالعکس بودیم؛ به گونه ای که در 
این مدت دومیلیون و۷۰۷هزارو ۱۳۴ مسافر به کشور 
وارد شدند که به اصطلاح مسافر ورودی بودند. این 
تعداد مسافر ورودی شــامل دومیلیون و۳۸۸هزارو 
۱۶۹ مســافر ورودی ایرانی و ۳۱۸  هزار و ۹۶۵ مسافر 
ورودی خارجی بوده است. معاون آمار دفتر فناوری 
اطلاعات و ارتباطات گمرک ایــران ادامه داد: در این 
مــدت دو میلیون و۶۱۹هزارو ۵۰۷ نفــر نیز به عنوان 
مسافر خروجی از کشور تردد داشته اند. تردد مسافری 
در ۹ماهه ســال جاری نســبت به مدت مشابه سال 
قبــل آن با کاهش قابل توجه حدود ۸۴.۵۷درصدی 
در تــردد مســافران ورودی و همچنیــن کاهــش 
۸۴.۳۳درصدی در تردد مســافران خروجی روبه رو 
بوده است. این ارقام نسبت به میزان تردد مسافر در 
۹ماهه سال جاری روندی بسیار کند اما مثبت را نشان 
می دهد. ایــن کاهش ۸۴درصدی در تردد مســافر، 
کاهشی در حدود ۱۴ میلیون نفر مسافر در هر دو گروه 
مسافران ورودی و خروجی را شامل می شود. معاون 
آمار دفتر فناوری اطلاعــات و ارتباطات گمرک ایران 
افزود: در کشوری مانند ایران که عمده مسافرت های 
خارجی در مقطع زمانی خاصی مانند ســفر حج یا 
ســفر به عتبات عالیات صــورت می گرفت، به دلیل 
شــرایط حاکم بر کشــور و کل دنیا متأثــر از بیماری 
کرونا، فرودگاه هایی مانند فرودگاه ســاری، کرمانشاه، 
زاهدان، اهواز، یزد و... که تنها پروازهای خارجی آنها 
جنبه زیارتی و مذهبی داشته، با میزان تردد مسافری 
«صفــر» به فعالیت خود ادامــه داده اند. وی افزود: 
در این میان تــردد مســافری از پرترددترین فرودگاه 
کشــور یعنی فرودگاه امام خمینی (ره) نیز با کاهش 
قابل توجــه ۹۱درصدی در تردد مســافران ورودی 
و خروجی در ۹ماهه ســال جاری نســبت به مدت 
مشابه سال قبل آن روبه رو شده است که این میزان 
تغییرات نسبت به هشــت ماهه سال جاری رشدی 
یک درصــدی را نشــان می دهد. تعداد مســافران 
ورودی از ایــن گمرک در مدت زمان مورد بررســی 
۲۵۱ هزارو ۴۶۹ مســافر و تعداد مسافران خروجی 

۲۵۴هزار و ۲۳۲ مسافر بوده است.

ابتلای ۵/۳ درصد دانشجویان
 به کرونا

مجتبی صدیقی، رئیس سازمان امور دانشجویان،  �
در مراسم افتتاحیه کنگره ملی دانشگاه و کووید ۱۹ 
در دانشگاه صنعتی شریف گفت: بیماری کرونا آثار 
روانی و اجتماعــی مختلفی بر آموزش و پژوهش 
در دانشــگاه و زندگی دانشجویی دارد و این کنگره 
با حضور متخصصان روان شناسی و جامعه شناسی 
به بررســی این تأثیرات و راهکارهای مقابله با آن 
می پردازد. رئیس ســازمان امور دانشجویان تأکید 
کرد: در نیم سال پیش رو به دانشگاه ها توصیه شده 
اســت خدمات لازم را برای دانشجویان تحصیلات 
تکمیلی دارای رســاله و پایان نامــه فراهم کنند و 
واحدهای درســی عملی نیز حتی المقــدور ارائه 
شــود. وی گفت: تخمین زده می شود ۵/۳ درصد 
دانشــجویان به کرونا مبتلا شده اند ولی آمار فوتی 
خوشبختانه بســیار کم اســت و تلاش های مراکز 
بهداشــت دانشــگاه ها در غربالگری دانشــجویان 
و نظارت بر بهداشــت محیط در پیشــگیری بسیار 

تعیین کننده بوده است.

شــرق: بحثی که از حدود یک دهــه پیش به طور جدی 
مطرح شــد و سال به ســال هم جدی تر و چالشی تر شد، 
حالا بیشتر رنگ جدیت می گیرد. خلاصه ماجرا این است 
که حالا طلاب می توانند در هشــت رشــته معلم شوند 
و در آزمون اســتخدامی آموزش و پرورش شــرکت کنند؛ 
اما ایــن امکان و فرصت با انتقاد گروهی از کارشناســان 
این هشــت درس و فارغ التحصیلان دانشــگاهی روبه رو 
شــده اســت. امســال و در مهر ۹۹ البته بیشــتر دروس 
ادبیات فارســی و همچنین علوم اجتماعی خبرساز شد 
و فعالان این رشــته های دانشگاهی و همچنین معلمان 
و انجمن های مرتبط خواستار تجدیدنظر جدی در امکان 
ورود غیرمتخصص ها به مــدارس و تدریس این دروس 
مهم شدند. منتقدان می پرسند حال که طلاب می توانند 
دروس تخصصی و نیازمند مدارک و تخصص دانشگاهی 
را در مــدارس تدریــس کننــد آیــا چنین امکانــی برای 
فارغ التحصیلان دانشــگاهی در حوزه هم فراهم است؟ 
و به همین دلیل خواســتار اصــلاح چنین تصمیم هایی 
هســتند؛ اما در ســمت دیگر طرفــداران این تصمیمات، 
نهادهای تصمیم گیر و حوزه هــای علمیه هم می گویند 
آنچه اتفاق افتاده بر اســاس روند قانونی است و طلاب 
هم متخصص اند و هم در آزمون اســتخدامی شــرکت 

می کنند. این البته همه ماجرا نیست.
ماجرا  چیست؟

به طور خلاصه و به زبان ســاده، داســتان از این قرار 
اســت که آموزش و پرورش به طلابی که ســطح دو و سه 
حوزه را گذرانده اند به چشــم دانش آموخته لیســانس و 
فوق لیســانس تاریخ، علوم اجتماعی و ادبیات می نگرد و 
قریب به ۱۵ هزار نفر از آنها را در صورت قبولی در آزمون، 
همچــون واجدان مدارک دانشــگاهی مرتبط اســتخدام 
می کنــد. عــلاوه  بــر این طلاب ســطح دو و ســه امکان 
اســتخدام در آموزش و پــرورش برای تدریس در هشــت 
درس را دارنــد. بــه عنوان مثال پیش از ایــن و در تیر ۹۸ 
حجت الاســلام نبوی، معاون فرهنگی تبلیغی حوزه های 
علمیه و عضو ســتاد همکاری حــوزه و آموزش و پرورش 
در یک گفت وگوی رســانه ای اعلام کرده بود که طلاب با 
پیگیری های به عمل آمده از ســوی ســتاد همکاری حوزه 
و آموزش و پرورش و مرکــز تربیت مبلغ معلم، می توانند 
در رشــته هایی همچون «دبیری عربی، مربی امور تربیتی، 
دبیری معارف اســلامی، آموزگاری ابتدایی، دبیری ادبیات 
فارســی، دبیری علــوم اجتماعی، دبیــری تاریخ و دبیری 
فلسفه» در آزمون اســتخدامی آموزش و پرورش شرکت 
کنند. این توضیحات در ســال ۹۹ به مرحله عمل رسید و 
حتی خبرســاز هم شد؛ اما از میان رشته هایی که نبوی به 
آنها اشــاره کرده، صرفا ادبیات مورد توجه افکار عمومی 
واقع شــده و ســایر رشــته ها عملا مکتوم مانده اند. حالا 
منتقدان می گوینــد اگرچه دانش آموختــگان حوزه های 
علمیه پیش از این هم دروســی همچون عربی یا معارف 
اسلامی و علوم تربیتی را در مدارس تدریس می کرده اند، 
اما دروس دیگر همچون علوم  اجتماعی، تاریخ، آموزگاری 
ابتدایــی و حتی فلســفه ماهیتا تفاوتی با زبــان و ادبیات 
فارســی ندارند و تدریس آنها امــری کاملا تخصصی به 
شمار می آید. همین توجه و اهمیت تخصص در آموزش 
بــه فرزندان ایــن مرز وبــوم باعث شــد فارغ التحصیلان 
دانشــگاهی و انجمن های تخصصی این رشته ها هم در 
بیانیه های مختلف به شدت از این تصمیمات انتقاد کنند و 
خواستار تغییر شوند؛ خواسته ای که تاکنون محقق نشده 
 است. البته در کنار این انتقادها، افراد و مدیران ارشدی هم 

از این روند دفاع می کنند.

«منع حوزوی هــا از  ورود به آموزش و پرورش  درســت  
نیست»

یکی از موافقان و حامیان این تصمیم، دبیرکل شــورای 
عالی آموزش و پرورش اســت که به تازگــی و در واکنش به 
جذب حوزوی های ســطح دو و ســه به عنوان معلم زبان 
و ادبیات فارســی گفته  است: «در مکانیسم جدید آموزشی 
حوزه های علمیه رشته های تخصصی هم در کنار آن دروس 
حوزوی تدریس می شــود، به گونه ای کــه در پاره ای موارد، 
فارغ التحصیلان نظام حوزوی مشروط بر اینکه آن واحدها را 
گذرانده و حدنصاب علمی مورد نیاز برای تدریس را کسب 
کرده باشند، می توانند جذب شوند». «محمود امانی تهرانی» 
دراین باره بــه ایلنا گفــت: «در بند ۱۱ وظایــف و اختیارات 
شــورای عالی آموزش وپرورش جمله ای مبنی بر «بررسی 
و تصویب مقررات و اصــول لازم برای گزینش تخصصی و 
تربیت و استخدام معلمان به تناسب احتیاجات در مراحل 
تحصیلی با رعایت ضوابط» قید شــده اســت. تشکل ها و 
انجمن های تخصصی نســبت به این امر اعتراض داشتند، 
آنها اعتراض شــان را مکتوب کردند و برای ما و مقام عالی 
وزارت آموزش وپرورش فرستادند. در باب این موضوع ورود 
کردیم و وزیر آموزش و پرورش هم راجع به این قضیه کار را 
به شــورای عالی ارجاع دادند». او درباره روند رسیدگی به 
این اعتراضات و نتیجه آن هم گفته اســت: «برای رسیدگی 
به این مسئله جلسه ای تشــکیل دادیم؛ حرف انجمن های 
تخصصی ادبیات، علوم اجتماعی، تاریخ و چند رشته دیگر 
را شــنیدیم. سپس موضوع را از طریق معاونت برنامه ریزی 
آموزش و پرورش و ستاد همکاری های بین حوزه های علمیه 
و وزارت آموزش و پــرورش مورد بررســی جامع قرار دادیم 
و در نهایــت تصمیم های بســیار مهمی دربــاره این قضیه 
گرفتیم». دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش درباره این 
تصمیمات مشــترک با حوزه علمیه هم گفت: «همه افراد 
و در رأس آنهــا حضرت آیت االله اعرافــی، مدیر حوزه های 
علمیه کشــور، به صراحت هم در ملاقــات خصوصی که 
من با ایشان داشــتم و هم در جلسه ای عمومی در شورای 
سیاســت گذاری حوزه علمیــه و آموزش و پــرورش در این 
باب گفتند وقتی معلمی ســر کلاس می رود، باید تخصص 
آن رشــته و صلاحیت آن را داشته باشــد و ذره ای نباید در 
این زمینــه اهمال کرد». او با اشــاره به چگونگی شــرایط 
حوزوی هــا در نظام آموزش و پرورش مطــرح کرد: «در کنار 

این مســئله، حوزه هــای علمیه نیز تطوری پیــدا کرده اند و 
تغییراتی در مدیریت آنها به وجود آمده است. در مکانیسم 
جدید آموزشی حوزه های علمیه، رشته های تخصصی هم 
در کنار آن دروس حوزوی تدریس می شــود. به گونه ای که 
در پاره ای موارد، فارغ التحصیلان نظام حوزوی مشــروط بر 
اینکــه آن واحدها را گذرانــده و حدنصاب علمی مورد نیاز 
برای تدریس را کســب کرده باشند، می توانند جذب شوند». 
او با این توضیحات به این جمع بندی رسیده که منع طلاب 
از تدریس در مدارس کار درستی نیست: «بنابراین منع کلی 
فارغ التحصیلان نظام حــوزوی از ورود به آموزش و پرورش 
امر درســتی نیســت، اما باید مطمئن شــد این فردی که به 
آموزش و پرورش آمده، واحدهای مرتبط را گذرانده و اکنون 
حائز این شرایط است و این موضوع باید در سازوکار گزینش 
مــورد توجه قرار بگیرد». به نظــر می آید تاکنون منتقدان و 
تصمیم گیران دســت کم درباره این اصــل بدیهی که برای 
تدریس در رشته ای حتما باید متخصص بود، توافق حاصل 
کردنــد اما حــالا بحث دربــاره متخصص دانســتن طلاب 
برای تدریس دروســی مانند ادبیات اســت. دبیرکل شورای 
عالــی آموزش و پرورش درباره توافقات شــکل گرفته در این 
خصوص هــم گفت: «یک ســری توافقات برای امســال و 
یک ســری توافقات برای سال آینده حاصل شده است. برای 
مثال توافقی که صورت گرفته این بود که سوابق تحصیلی 
افراد در آن رشــته های خــاص، واحدهایی که گذرانده اند و 
کیفیتی که کســب کرده اند، گزارش شود. در امتحان ورودی 
نیز باید مسئله تخصصی مورد سنجش قرار بگیرد، زیرا اینها 
با آزمون جذب می شــوند و بدون آزمون نیســتند، از این رو 
باید در آزمون، توان علمی آنها مورد ســنجش قرار بگیرد. 
همچنین بایــد بین مصاحبه کنندگان در جلســه مصاحبه، 

یک فرد متخصص در رشــته مذکور حضور داشــته باشد و 
از طرفی نصاب علمی فرد با رشــته تخصصی تأیید  شود». 
آن طور کــه امانی می گوید با این روند دیگر فرد متخصصی 
صاحب کسوت معلمی و تدریس در مدارس نخواهد شد: 
«مطمئن باشــید با این مکانیســم اجازه ورود به فردی که 
دانش رشته معلمی را ندارد، داده نخواهد شد. در سال های 
بعد این طرح همراه با کارنامه هایی پیوســت خواهد شــد. 
به عنوان مثــال حوزه باید بگوید که این شــخص علاوه بر 
دارابودن سطح دو، در یک سری رشته ها هم مطالعه داشته 
است. اینها هم به شرط اینکه ذره ای بر مسئله تخصص آنها 
خدشــه وارد نشود، لحاظ خواهد شد. این خبر خوبی است 
که حوزه به ســمت برنامه های بین رشــته ای حرکت کرده 
است». دبیرکل شــورای عالی آموزش و پرورش درباره دیگر 
متقاضیــان که در دانشــگاه درس خوانده اند نیز مواردی را 
مطرح کرد و گفت: «از آن طرف ما حتی از فارغ التحصیلان 
دانشــگاه ها نیز امتحــان می گیریم، این طور نیســت که اگر 
شخصی لیســانس دارد، ما او را وارد عرصه معلمی کنیم، 
بلکه از آنها نیز آزمون گرفته خواهد شــد. ما در کشور برای 
آموزش عالی دو نهاد حوزه علمیه و دانشــگاه ها را داریم. 
بــه دانش آموختگان هر دو نهاد اجــازه ورود به معلمی را 
می دهیم؛ اما در گزینش، ملاک هــا ما به طور جدی اعمال 
خواهد شــد». مشــابه این توضیحات البتــه در چند هفته 
گذشــته هم بارها مطرح شــده که البته نتوانسته منتقدان 
را راضــی کند. ماجرای آنچه اســتخدام غیرمتخصصان در 
آموزش و پرورش خوانده می شــود، به همین یکی، دو سال 
گذشته و رشته ادبیات خلاصه نمی شود و نخستین بار نیست 
که صحبت از حضــور فارغ التحصیلان حــوزه در مدارس 
می شــود. پیش از ایــن و در یک مثــال، در دولت محمود 
احمدی نژاد، یک  بار از توافقی برای واگذاری ۴۰ هزار مدرسه 
به حوزه های علمیه سخن گفته شد که در آن زمان انتقادات 
فراوانی را در پی داشت. مدیران آموزش و پرورش البته پس 
از اوج گرفتن انتقادات، از اصلاح تفاهم نامه با حوزه علمیه 
خبر داده و اعلام کردند نــه مالکیت مدارس مد نظر، بلکه 
اداره آنها به حوزه علمیه واگذار خواهد شــد. این موضوع 
اگرچــه با تــداوم انتقادات کارشناســان و افــکار عمومی 
منتفی شــد، اما در ســال های بعد، متولیان دو نهاد حوزه و 
آموزش و پرورش گام های دیگری را برای همکاری برداشتند؛ 
از آن جملــه اینکه بر مبنای مصوبات ســتاد همکاری های 
حوزه علمیه و آموزش و پرورش، از ســال ۱۳۹۷ مرکزی به 
نام مرکز تربیت مبلغ معلم در ساختار حوزه علمیه تأسیس 
شده است که رســالت آن تربیت طلاب برای تصدی شغل 
معلمی در ســاختار آموزش وپرورش است. با این تلاش ها 
از سمت مدیریت حوزه های علمیه و نهاد حوزه و همچنین 
رغبت آموزش وپرورش برای همکاری تخصصی با این نهاد 
و در ســمت دیگر هم شــدت گرفتن انتقادات به این روند، 
باید منتظر نتیجه و اتفاق های آینده باشــیم و ببینیم کیفیت 
تدریــس و آموزش در مدارس ایران چــه تغییر و تحولاتی 

خواهد داشت.

طلاب می توانند در ۸ رشته در آزمون استخدامی آموزش و پرورش شرکت کنند

طلاب معلم می شوند

شــرق: وزیر بهداشــت در نشست روز گذشــته خود از 
احتمال واکسیناسیون کرونا در کشور تا پیش از ۲۲ بهمن 

خبر داد.
دکتر ســعید نمکی درباره اقدامات انجام شده برای 
واردات واکســن کرونا به کشــور گفت: امیدوارم قبل از 
۲۲ بهمن و طبق مصوبه اولویت بندی شده، واکسیناسیون 
را در گروه ها شــروع کنیم. اما تا زمانی که مطمئن ترین و 
بی خطرترین واکسن را نتوانیم به کشور وارد کنیم، این کار 
را انجام نمی دهیم؛ چانه زنی های ما به دلیل این اســت 
که مؤثرترین واکسن را وارد کشور کنیم. او افزود: علاوه بر 
آن، درباره واکسن کوواکس سازمان جهانی بهداشت نیز 
قرار بر این بوده از فوریه توزیعش در کشــورهای هدف، 

ازجمله کشور ما، شروع شود.
او همچنین درباره واکســن کرونا تولید داخل گفت: 
تست واکسن ایرانی ما در مجموعه برکت مراحل بعدی 
را ســپری کرد. واکسن مجموعه مؤسسه رازی هم اجازه 
تســت بالینی گرفت و هفتــه آینده از شــروع اولین فاز 

واکسن ساخت داخل در رازی رونمایی می شود.
او با اشاره به ساخت واکسن کرونا تولید مشترک ایران 
و کوبا نیز گفت: این مجموعه که با انتقال دانش فنی در 
کوبا و در انســتیتو پاســتور در حال انجام است، فاز دوم 
مطالعه بالینی را در کشور کوبا طی می کند و فاز سوم را 
در آینده نزدیک و با انتقال دانش فنی و با نام پاســتور در 
کشور آغاز می کنیم. امیدواریم مصرف این واکسن تولید 
مشــترک را در اواسط بهار داشــته باشیم. وزیر بهداشت 
همچنین درباره ویروس جهش یافته انگلیسی در کشور 
نیز گفت: بعد از آن پنج مورد که پیش از این اعلام کرده 
بودم، یک مورد دیگر هم که یک هم وطن که از انگلیس 
بازگشــته بود و در یکی از بیمارســتان های دولتی تحت 
نظر بود، شناســایی شــد. اطرافیان او هم تحت کنترل و 
رصد قرار گرفتنــد. حال همه این موارد خوب اســت و 
بعد از آن هم گزارش مورد جدیدی نداریم. او با اشــاره 
به کاهــش مرگ های ناشــی از کرونا در کشــور افزود: 
بر اســاس آخرین آمار در کشــور خودمان در ۲۴ ساعت 
گذشته ۸۴ مرگ داشــتیم و خوشبختانه کاهش مرگ ها 
به سمت دو رقمی فعلا ثابت است. وزیر بهداشت افزود: 
با مقایســه پیک سوم کرونا در کشــور در مقایسه  با پیک 
اول و دوم می بینیــم که این پیک بلندتر و گرفتارکننده تر 

اســت. اگر پیــک دوم و اول را ببینید، میزان کاهش پیک 
و ســرعت آن نسبت به پیک ســوم حاکی از نزول صاف 
ناگهانی پیک ســوم است که نشان دهنده مدیریت خوب 
بیماری اســت. ایــن ناشــی از تجربه مــا در مجموعه 
نظام ســلامت و همچنین در کنار هــم قرارگرفتن تمام 
نیروها از جمله وزیر کشــور، تیم استانداری، هلال احمر، 
عزیزان ســازمان بسیج و... است. نمکی ادامه داد: امروز 
۱۰ نقطه قرمز در اســتان مازندران داریم. هفته گذشــته 
به این اســتان ســفر کردم و امروز این مــژده را به مردم 
می دهم که با همت اســتاندار محترم، رئیس دانشــگاه 
علوم پزشکی، عزیزان ما در بسیج و... این ۱۰ نقطه قرمز 
استان مازندران دارد به سمت وسوی رنگ نارنجی پیش 
می رود. عین گرفتاری هایی که در آتش سوزی جنگل های 
هیرکانی در خطه شــمال پیدا می کنیــم، در مورد کرونا 
هم به  دلیل پیوســتگی جمعیتی که در این خطه وجود 
دارد، این موضوع را شــاهد بودیم. اما این اتفاق در آنجا 
با تیزهوشــی دوســتانمان نیفتاد و امروز شاهد کاهش 
بیماری در نقاط شــمالی هســتیم. در کل کشور ۱۰ شهر 
قرمز، ۲۳ شــهر نارنجی، ۱۶۴ شــهر زرد و ۲۵۱ شهر آبی 
داریم. وزیر بهداشــت در ادامــه صحبت هایش درباره 
رعایت پروتکل ها اظهار کرد: گرچه هنوز مردم همکاری 
خوبی دارند، اما افت رعایت را در برخی مناطق به  دلیل 
عادی انگاری داریم، هنوز رعایت پروتکل ها به رنج بالاتر 

از ۹۰ درصد در متوسط کشوری نرسیده است.
او با گلایه از کســانی که تقاضاهای وزارت بهداشت 
برای رعایــت پروتکل ها را گــوش نکردنــد، ادامه داد: 
عده ای با بی توجهی، این دستاورد بزرگ و عظیم ملی را 
که یک کشــوری با وجود تحریم ها به دست آورد، نادیده 
گرفتند. در یک سال گذشته کادر بهداشت و درمان بدون 
لحظه ای درنگ در مقابل هجمه های ویروس ایســتادند 
و رســیدن به مرگ دو رقمی در مقابل مرگ انبوه در دنیا 
دســتاورد کمی نیست. کاهش یک مرگ در ایران معادل 
این است که در کشــوری با زیرساخت مجهز و امکانات 
مالی هزار مرگ را کــم کنیم. این همدلی و غیرت اتفاق 
افتاد تا این دســتاورد را کسب کنیم، اما متأسفانه عده ای 
بــا رعایت نکردن پروتکل ها چه در ســفرها و چه برخی 
مراسم ها، این دســتاورد را ذره ذره به قربانگاه می برند و 

این مایه دلشکستگی و اندوه همکاران من است.

وزیر  بهداشت خبر داد
احتمال آغاز واکسیناسیون کرونا پیش از 22 بهمن


